
Regeling tot wijziging van de Nadere regels maatschappelijke ondersteuning 

Meierijstad 2023 (1e wijziging) 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Meierijstad; 

gelet op artikel 156 van de Gemeentewet en artikel 8.1.5, lid 7van de verordening Sociaal Domein 

Meierijstad; 

overwegende, dat het wenselijk is de Nadere regels maatschappelijke ondersteuning te actualiseren 

in verband met de indexering van het tarief voor vervoer; 

b e s l u i t: 

vast te stellen de: 

Regeling tot wijziging van de Nadere regels maatschappelijke ondersteuning Meierijstad 2023 (1e wij- 

ziging) 

I Wijziging van de regeling 
A. Bijlage 4 PGB tarieven van Wmo diensten komt te luiden: 

  Formeel     

Informeel Micro aanbieder/ZZP Reguliere aanbieder eenheid   

€ 13,39 € 28,16 € 31,29 uur Hulp bij het huishouden 

n.v.t. n.v.t. € 1,10 rit Opstaptarief Collectief Vervoer/Regiotaxi 

n.v.t. n.v.t. € 0,24 kilometer Kilometertarief Collectief Vervoer/Regio- 

taxi 

          

  Formeel     

Informeel Micro aanbieder Reguliere aanbieder eenheid   

€ 13,39 € 57,60 € 65,40 uur Begeleiding Basis 

€ 13,39 € 66,60 € 75,60 uur Begeleiding Extra 

€ 16,74 € 33,48 € 38,51 dagdeel Groepsbegeleiding Basis 

€ 27,89 € 55,78 € 63,71 dagdeel Groepsbegeleiding Extra 

€ 119,24 € 183,44 € 197,69 etmaal Kortdurend verblijf 

€ 14,85 € 14,85 € 14,85 dag Vervoer regulier 

€ 24,41 € 24,41 € 24,41 dag Vervoer rolstoel 

          

  Formeel     

Informeel Micro aanbieder Reguliere aanbieder eenheid   

n.v.t. n.v.t. n.v.t. maand Beschermd wonen Intramuraal Basis 

n.v.t. n.v.t. n.v.t. maand Beschermd wonen Intramuraal Intensief 

€ 1.007,17 € 2.014,33 € 2.238,14 maand Kleinschalig Thuis Basis 

€ 1.581,88 € 3.163,76 € 3.515,29 maand Kleinschalig Thuis Intensief 

€ 649,23 € 1.298,46 € 1.442,74 maand Zelfstandig Thuis Basis 

€ 1.262,38 € 2.524,76 € 2.805,29 maand Zelfstandig Thuis Intensief 

€ 202,54 € 405,09 € 450,10 maand Dagbesteding BW-1 

€ 506,36 € 1.012,73 € 1.125,26 maand Dagbesteding BW-2 

€ 776,77 € 1.553,55 € 1.726,17 maand Dagbesteding BW-3 

1. Tarief informeel is niet van toepassing bij vormen van groepsbegeleiding, dagbesteding BW, 

kortdurend verblijf, kleinschalig thuis en zelfstandig thuis. Tenzij de 1e- of 2e-graads ondersteuner 

beschikt over relevante diploma’s. 

2. Tarief informeel bij vervoer is alleen van toepassing als de 1e- of 2e-graads ondersteuner beschikt 

over relevante diploma’s én als er sprake is van boven gebruikelijke zorg. In dit geval dat de 1e- 

of 2e-graads ondersteuner vaker dan 2 keer per week de inwoner vervoert naar de groepsbegelei- 

ding. 

3. Groepsbegeleiding vindt altijd plaats in groepsverband, overdag en op een specifiek daarvoor 

ingerichte locatie buiten de woonsituatie. De maaltijd is geen onderdeel van het tarief. 

4. Kortdurend verblijf vindt plaats in een intramurale verblijfssetting waar inwoner verzorgd wordt 

en mee kan doen aan groepsgerichte activiteiten. 

Toelichting: de PGB tarieven van vervoer regulier en vervoer rolstoel worden in 2023 ook geïndexeerd. 

De indexering voor deze twee Wmo diensten is laat bekend geworden. In bovenstaande tabel zijn de 

juiste PGB tarieven voor 2023 verwerkt. 

Nr. 123884 

GEMEENTEBLAD 22 maart 

2023 

Officiële uitgave van de gemeente Meierijstad 

Gemeenteblad 2023 nr. 123884 22 maart 2023 1 



II Inwerkingtreding 
Deze regeling treedt in werking op de eerste dag na die van de bekendmaking en werkt terug tot 1 ja- 

nuari 2023. 

Aldus vastgesteld op 28 februari 2023. 

Burgemeester en wethouders voornoemd, 

De secretaris, De burgemeester, 

Gemeenteblad 2023 nr. 123884 22 maart 2023 2 


